ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2018
	                   № 29

	О внесении изменений и дополнений в постановление  Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
В постановление  Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» (в ред. от 12.10.2017 № 199; 09.11.2017 № 228) внести следующие изменения:
1.1. строку 10 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» Приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в  разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансирования Программы составляет
14 918 897,50  рублей, в том числе по источникам и годам:
2014 год – 4 015 900,00 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 650 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 978 000,00 рублей;
- федеральный бюджет – 2 387 900,00 рублей;
2015 год – 6 910 000,00 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 450 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1 538 000,00 рублей;
- федеральный бюджет – 4 922 000,00 рублей;
2016 год – 1992 997,50 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 250 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1742997,50 рублей;
2017 год – 1 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1 000 000,00 рублей;
2018 год – 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей;
2019 год – 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей;
2020 год – 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей.

»;

1.2. строку 9 раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово»  Приложения № 4 к муниципальной программе  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования города Шарыпово» изложить в новой редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования  подпрограммы по годам реализации подпрограммы
	Объем финансирования Программы составляет
14 918 897,50  рублей, в том числе по источникам и годам:
2014 год – 4 015 900,00 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 650 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 978 000,00 рублей;
- федеральный бюджет – 2 387 900,00 рублей;
2015 год – 6 910 000,00 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 450 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1 538 000,00 рублей;
- федеральный бюджет – 4 922 000,00 рублей;
2016 год – 1992 997,50 рублей, в том числе:
- городской бюджет – 250 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1742997,50 рублей;
2017 год – 1 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей;
- краевой бюджет – 1 000 000,00 рублей;
2018 год – 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей;
2019 год – 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей;
2020 год – 250 000,00 рублей, в том числе:
-городской бюджет- 250 000,00 рублей.

»;

1.3. приложение № 1 к Подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово – Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                              Н.А. Петровская

	[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к постановлению Администрации города Шарыпово   от  30.01.2018  № 29

Приложение № 1 к  Подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Шарыпово», утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово  от  04.10.2013 № 244

Перечень
и значения показателей результативности подпрограммы

	№
п/п
	Цель,
показатели результативности
	Ед.
изм.
	Источник
информации
	Года реализации программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Цель Подпрограммы:  Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории города.

	Задача 1  Повышение эффективности системы и методов поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово.

	1.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку (ежегодно)
	ед.
	Отчетные данные
	3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3

	1.2
	Количество созданных рабочих мест  в секторе малого и среднего  предпринимательства (ежегодно)
	ед.
	Отчетные данные
	3
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2

	1.3
	Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства за весь период реализации подпрограммы
	ед.
	Отчетные данные
	13
	10
	10
	10

	1.4
	Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства  при реализации подпрограммы
	млн. руб.
	Отчетные данные
	4,9
	3,5
	3,5
	3,5